
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 67 DEL 31.10.2023 

 
 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  ALL'ASSUNZIONE DEL DIPENDENTE A TEM PO 
PIENO E INDETERMINATO DEL COMUNE DI FIUMALBO GEOM. 
MATTEO COLÒ AI SENSI  DELL'ART.  1, COMMA 557 DELLA  L. 
30.12.2004 NR. 311; APPROVAZIONE  E AUTORIZZAZIONE AL 
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA.        

 
             L’anno duemilaventitre  addì trentuno  del mese di ottobre  alle ore 14.30 in 
modalità videoconferenza come disciplinato dal regolamento comunale per lo 
svolgimento degli organi collegiali in modalità telematica, approvato con delibera di 
consiglio comunale nr. 11 del 27.04.22, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  
    
     

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. ELENA BALESTRIERI  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamato integralmente l’atto deliberativo consiliare n° 13 del 5/05/2023 con il quale si 
approvava il bilancio di previsione 2023/2025; 
 
Richiamata la delibera di Giunta Municipale n. 56 del 9/9/2023 con cui si approvava il 
DUPS 2024/2026 e veniva presentato in Consiglio Comunale con delibera n. 32 del 
19/10/2023; 
 
Richiamata la delibera di Giunta Municipale n. 61 del 11/10/2023 con cui si approvava il 
PIAO 2023/2025 in cui è disciplinata, tra l’altro, anche l’assunzione di personale con 
contratti di lavoro flessibile per fare fronte ad esigenze eccezionali o temporanee o per 
garantire il mantenimento degli standard qualitativi e quantitativi di servizio o per esigenze 
di carattere temporaneo da attivarsi al verificarsi delle singole necessità e la stipula di 
convenzioni per l’utilizzo di personale ai sensi dell’art. 1 comma 557 della Legge 
311/2004; 
 
Considerato che è emersa la necessità e l’urgenza di supportare l’ufficio tecnico del 
Comune di Montecreto mediante l’utilizzo dell’attività lavorativa di personale dipendente di 
altra amministrazione ai sensi dell’art. 1 comma 557 della Legge 311/2004; 
 
Richiamata la nostra richiesta prot. 5281 del 31/10/2023 con cui si chiedeva al comune di 
Fiumalbo l’autorizzazione ai sensi della normativa sopra citata per l’utilizzo dell’attività del 
dipendente a tempo pieno e indeterminato Colò Matteo per il periodo 2/11/2023 – 
28/2/2024 per complessive 12 ore settimanali; 
 
Richiamata l’autorizzazione del Comune di Fiumalbo prot. 3531 del 31/10/2023 pervenuta 
tramite pec in fase di protocollazione; 
 
Ritenuto opportuno procedere in merito e reperire le necessarie risorse finanziarie 
prelevando la somma occorrente pari ad € 1.804,00 dal fondo di Riserva cap. 358/2 per 
integrare i capitoli relativi alle spese di personale – ufficio tecnico; 
 
Acquisiti in merito: 
- il parere favorevole del responsabile del Settore Amministrativo/Contabile per quanto 
concerne la regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.lgs. 267/2000; 
- il parere favorevole del responsabile del Settore Amministrativo/Contabile per quanto 
concerne la regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, 
comma 4, D.Lgs. 267/2000) ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.lgs. 
267/2000; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli, resi tramite appello nominale; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di richiamare la premessa in quanto parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2) Di procedere all’assunzione del dipendente a tempo pieno e indeterminato del comune 

di Fiumalbo, geom. Colò Matteo ai sensi dell’art. 1 comma 557 della Legge 311/2004 
per 12 ore settimanali per un periodo di mesi 4 con decorrenza 2/11/2023; 



 

 3

3) Di approvare ed autorizzare l’integrazione del sottoelencato Capitolo per un totale di € 
1.804,00# con prelevamento dal Cap. 358/2: “Fondo di Riserva” del Bilancio 2023 
dotato della necessaria disponibilità: 

 
- Cap. 240/1 “stipendi al personale” € 1.364,00 
- Cap. 240/2 “Contributi carico ente” € 324,00 
- Cap. 266 “Irap” € 116,00 

 
4) Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata 

votazione, favorevole ed unanime, resa tramite appello nominale, ai sensi ed in 
conformità del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 per dare corso a quanto 
deliberato. 

 
 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. ELENA BALESTRIER I 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 04/11/2023 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. ELENA BALESTRIERI 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. ELENA BALESTRIERI  


